Drucksache: 0003/2011/BV_AMR Heidelberg, den 16.02.2011

Stadt Heidelberg

Federführung:

Dezernat I, Referat des Oberbürgermeisters - Geschäftsstelle Ausländerrat / Migrationsrat Beteiligung:

Betreff:

Vorstellung des Dietmar-Hopp-Jugendförderkonzeptes Anhörung von Betroffenen gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung hier: Frau Sarah Stehle, Anpfiff ins Leben e.V.

Beschlussvorlage

Beschlusslauf

Die Beratungsergebnisse der einzelnen Gremien beginnen ab der Seite 2.2 ff. Letzte Aktualisierung: 01. März 2011

Beratungsfolge:

emium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
usländerrat/Migrationsrat	24.02.2011	Ö	() ja () nein () ohne	
usländerrat/Migrationsrat	24.02.2011	Ö	() ja () nein () ohne	

Drucksache: 0003/2011/BV_AMR

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Ausländerrat / Migrationsrat beschließt die Anhörung von Frau Sarah Stehle, Anpfiff ins Leben e.V., Jugendförderzentrum Heidelberg, (oder Stellvertretung) gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung.

Drucksache: 0003/2011/BV_AMR

Sitzung des Ausländerrates/Migrationsrates vom 24.02.2011

Ergebnis: einstimmig beschlossen

Drucksache: 0003/2011/BV_AMR

Begründung:

In der Sitzung des Ausländerrates/Migrationsrates am 24.02.2011 soll Frau Sarah Stehle von Anpfiff ins Leben e.V. dem Gremium das Dietmar-Hopp-Jugendförderkonzept vorstellen.

Deshalb soll gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung zugezogen werden:

Frau Sarah Stehle Anpfiff ins Leben e.V. Jugendförderzentrum Heidelberg Pleikartsförster Straße 130 69124 Heidelberg

oder eine Stellvertretung.

gezeichnet

Michael Mwa Allimadi

Vorsitzender

Drucksache: 0003/2011/BV_AMR